

**Fra:** Gitte Korff

**Sendt:** 25. februar 2019 10:25

**Til:** per@rendsborg.dk

**Emne:** Svar fra Statsrevisorerne på din henvendelse vedrørende anlægsbudgettering af støjskærm ved Bjæverskov nær Køge

Kære Per Rendsborg!

Tak for din mail af 21. februar 2019 til Statsrevisorerne.

I din mail rejser du nogle spørgsmål om Transport-, Bygge- og Boligministeriets principper for anlægsbudgettering, herunder om det er rigtigt, at Folketinget har givet ministeriet tilladelse til at budgettere med 30 % til "egen lomme".

Efter aftale med Statsrevisorerne svarer jeg i overensstemmelse med gældende regler og Statsrevisorernes praksis:

I forhold til dine spørgsmål kan jeg oplyse, at Folketinget med Akt 16 24/10 2006 godkendte Transport-, Bygge- og Boligministeriets model for ny anlægsbudgettering. Hensigten med modellen er at øge budgetsikkerheden og kvaliteten i beslutningsgrundlaget for store anlægsprojekter. Statsrevisorerne og Rigsrevisionen har behandlet modellen i *Beretning 22/2014 om brug af anlægsbudgettering i projektet "Den nye bane København-Ringsted"*, som du kan se her: <https://www.ft.dk/statsrevisorerne/dokumenter/samling/20141/beretning/sb22/index.htm>

Statsrevisorerne bemærkede i beretningen bl.a.:

*"Statsrevisorerne finder, at principperne i ny anlægsbudgettering kan sikre Transportministeriet en grundig forberedelse og budgettering af større anlægsprojekter. Statsrevisorerne skal dog bemærke, at ny anlægsbudgettering ikke bør opmuntre til systematisk overbudgettering."*

Rigsrevisionen anbefalede i beretningen bl.a., at Transportministeriet i sit videre arbejde med ny anlægsbudgettering burde *"overveje, om det i ny anlægsbudgettering skal beskrives, om og hvordan et forventet mindreforbrug kan disponeres på projekterne."*

Statsrevisorernes og Rigsrevisionens opfølgning på beretningen er ikke afsluttet, der følges bl.a. op på ovenstående punkter.

Jeg kan oplyse, at din henvendelse er videresendt til Statsrevisorerne og til Rigsrevisionen. Det kan indebære, at Statsrevisorerne beder Rigsrevisionen om at undersøge sagen nærmere, eller det kan indebære, at Rigsrevisionen af egen drift undersøger sagen. Statsrevisorerne er en uafhængig institution, som beskæftiger sig med revision af statens regnskaber, der afgives til Folketinget på baggrund af Rigsrevisionens undersøgelser. Selv om henvendelser fra borgere er velkomne, skal jeg oplyse, at Statsrevisorernes uafhængighed og arbejdsopgaver betyder, at man ikke oplyser om, hvad henvendelser og oplysninger fra borgere og institutioner konkret måtte give anledning til.

Statsrevisorerne har den praksis for behandling af borgerhenvendelser, at man orienterer Rigsrevisionen om modtagne oplysninger, så oplysningerne evt. kan indgå i revisionsarbejdet. Heller ikke i det tilfælde, hvor Statsrevisorerne igangsætter en undersøgelse på baggrund af en borgerhenvendelse, kan borgeren forvente at få en orientering herom.

Med venlig hilsen

**Gitte Korff**  
Sekretariatschef



**Statsrevisorernes sekretariat**  
Christiansborg  
1240 København K